ДОГОВОР

о производственной практике студентов
областного государственного автономного профессионального образовательного учреждения
«Новгородский химико-индустриальный техникум»
	Великий Новгород

	«        »                      ___       201   г.

Областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Новгородский химико-индустриальный техникум»                          Великий Новгород
(города, области, края, республики)
в лице директора образовательного учреждения Баженова Даниила Александровича
именуемое в дальнейшем «ТЕХНИКУМ», с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование предприятия, организации, учреждения)

в лице __________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество)

именуемое в дальнейшем «ПРЕДПРИЯТИЕ», с другой стороны, далее «СТОРОНЫ» заключили нижеследующий договор:

1. Техникум обязуется:
1.1. Руководствуясь учебными планами и программами для подготовки квалифицированных рабочих и специалистов, направить с «___» __________201__г. по «___ » _ _______  201__г. на производственную практику студента по специальности/профессии _________________________________________________ ________________________________________________ в  количестве __   человек.
1.
2.

3.
Руководитель практики со стороны техникума ________________________ ________________________________________________________________________
Общее руководство практикой со стороны техникума осуществляет_______ ________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество, контактный телефон руководителя практики)

1.2.  Обеспечить предварительную профессиональную подготовку студентов, направляемых на предприятия в качестве практикантов, изучение и соблюдение ими правил технической эксплуатации производственного оборудования, правил поведения на рабочих местах и на территории предприятия (организации, учреждения), правил и норм безопасности труда. На студентов в период практики распространяются  правила трудового распорядка предприятия.
1.3.  Через руководителей производственной практики осуществлять организацию и методическое руководство практикой студентов.

2. Предприятие обязуется:

2.1. Предоставлять для практикантов оснащенные рабочие места соответственно по профессии, обеспечивать их производственными заданиями, документацией и техническим обслуживанием, не допуская простоев и отвлечения студентов от работы, не относящиеся к профессии, получаемой студентами в учебном заведении;
2.2. Обеспечивать безопасные и соответствующие санитарно-техническим нормам условия труда, предоставлять средства индивидуальной защиты, спецодежду, спецобувь, места для хранения инструментов, одежды и т.п. в соответствии с нормами, действующими на предприятии  (в организации, учреждении) для соответствующих категорий работников;
2.3. Вести учет выполненных студентами работ.
2.4. Предоставлять техникуму по результатам практики производственную характеристику на каждого студента.

3. При непредставлении предприятием рабочих  мест и работ по профессии для производственной практики, отвечающих требованиям учебных программ, при систематических простоях студентов и не обеспечении условий безопасности труда, а также при использовании труда студентов на неквалифицированных работах, техникум по согласованию с местным органом управления образованием отзывает  студентов с практики на предприятии.

4.  Дополнительные обязательства сторон: __________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Возникшие по настоящему договору споры доводятся до сведения местного органа управления образованием и разрешаются в установленном порядке.

Срок действия договора с                          . по                                   г.
Настоящий договор составлен в двух экз. и хранится по одному экз. у каждой из сторон.

Подписи и юридические адреса сторон:
	Техникум:

Областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Новгородский химико-
индустриальный техникум»

173025 Великий Новгород

ул.Кочетова д.28

(8162)67-00-08

Директор                         Д.А. Баженов

«_____»____________ 20____ г.
	Предприятие:
«____»___________ 20_14_ г.